
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 июля 2014 г.                              № 772                                               

 

с. Сигаево 

 

Об утверждении перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материа-

лов на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

  

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 6 

статьи 43 Закона Удмуртской Республики «О выборах Главы Удмуртской Республики» и пред-

ложения  Территориальной избирательной комиссии Сарапульского района от 27 июня 2014 

года № 44.443 «О внесении предложений  по выделению и оборудованию на территории каждо-

го избирательного участка Сарапульского района специальных мест  для размещения кандида-

тами предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения 

выборов Главы Удмуртской Республики, назначенные на 14 сентября 2014 года» Администра-

ция муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Выделить  специальные места для размещения печатных агитационных материа-

лов на территории муниципального образования «Сарапульский район» согласно приложения. 

2. Предложить Администрациям муниципальных образований-поселений Сарапуль-

ского района выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов 

на территории муниципальных образований согласно приложения к данному постановлению.  

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Сарапульского 

района в сети Интернет http://sarapulrayon.udmurt.ru/regulatory/official_info/legal_acts_adm/  и в 

газете «Красное Прикамье». 

 

 

Глава 

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/regulatory/official_info/legal_acts_adm/


 

Вносит: 

Руководитель Аппарата 

    С.Ю. Бутромеев 

 

 

 

Согласовано: 

Начальник ОЮ и  ОКР 

    А.В. Селиверстов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

К постановлению Администрации 

МО «Сарапульский район» 

От 28 июля 2014 г. №772 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на терри-

тории муниципального образования «Сарапульский район» 
 

Муниципальное об-

разование-поселение 

Специальные места, выделяемые для размещения печатных агитационных материа-

лов 

Территория Муници-

пального образования 

«Девятовское» 

До 3 сентября 2014 года на стенде  в здании МБОУ Девятовская основная общеоб-

разовательная школа по адресу: УР, Сарапульский район, д. Девятово, пер. Школь-

ный, дом 1; 

Стенд в здании  администрации МО «Девятовское» по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Девятово, ул. Азина, д. 41а; 

Стенд в здании Девятовского сельского дома культуры - филиала МБУК «ЦКС Са-

рапульского района» по адресу: УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. Азина, д. 

30; 

Стенд по адресу: УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. Советская; 

Стенд в здании автогаража по адресу: УР, Сарапульский район,  

д. Девятово,  ул. Советская, строение 5 (по согласованию с собственником); 

Стенд в здании сельского клуба: УР, Сарапульский район, д. Дикуши,  

ул. Центральная, д. 27. 

Территория 

Муниципального об-

разования                           

«Дулесовское» 

 

 

Информационная доска по адресу: УР, Сарапульский район   

д. Дулесово,  ул. Советская, у дома: 14, 54 А (по согласованию с собственником); 

Информационная доска в магазине по адресу: УР, Сарапульский район,  с. Яромас-

ка, ул. Советская,  д. 14; 

Информационная доска  в Яромасском фельдшерско-акушерском пункте по адресу: 

УР, Сарапульский район, д. Яромаска,  ул. Мира, д. 1Б; 

Информационный щит по адресу; УР, Сарапульский район,   

д. Смолино,  ул. Центральная, около дома 22; 

Информационный щит по адресу;  УР, Сарапульский район,     

д. Макшаки,  ул. Зелёная, около дома № 14. 

Территория Муници-

пального образования  

«Кигбаевское» 

Доска объявлений у нижнего магазина по адресу: УР, Сарапульский район, с. Киг-

баево,  ул. Совхозная, д. 9А (по согласованию с собственником); 

Стенд в фойе  Кигбаевского  культурного  центра - филиала МБУК «ЦКС Сарапуль-

ского района» по адресу; УР, Сарапульский район,  

с. Кигбаево, ул. Совхозная, д. 68; 

Стенд в здании  администрации  ООО «Кигбаевский  Агро» по адресу: УР, Сара-

пульский район, с. Кигбаево, ул. Совхозная, д. 66 (по согласованию с собственни-

ком); 

Стенд в здании администрации ООО  «Кигбаевский бекон» по адресу; УР, Сара-

пульский  район,  с. Кигбаево ул. Совхозная, д. 6 (по согласованию с собственни-

ком); 

Доска  объявлений на остановке у церкви  в с. Кигбаево,   

по   ул. Совхозная. 

Территория Муници-

пального образования 

«Мазунинское» 

Стенд в помещении Мазунинского сельского дома культуры - филиала МБУК «ЦКС 

Сарапульского района» по адресу: УР, Сарапульский район, с. Мазунино, ул. Крас-

ноармейская, д. 23; 

Красный уголок  сельхозпредприятия  ООО  «Мир» отделение № 1,   

с. Мазунино (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений  по адресу: УР, Сарапульский район, с. Мазунино, 

ул. Красноармейская, около дома культуры. 

Территория Муници-

пального образования  

«Мостовинское» 

Стенд  по адресу: УР, Сарапульский район, с. Мостовое, ул. Гагарина, около дома № 

5; 

Стенд, в холле  1 этажа, Административного здания ООО «АгроНива» по адресу: 



УР, Сарапульский район, с. Мостовое, ул. Платова, д. 8 (по согласованию с соб-

ственником); 

Стенд на здании пекарни ООО  «АгроНива» по адресу: УР, Сарапульский район, с. 

Мостовое,  ул. Платова д. 19 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений на магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский 

район,  с. Мостовое, ул. Платова д.21 и ул. Ленина,  

д. 33 (по согласованию с собственником); 

Стенд в здании фермы ООО « АгроНива» по адресу: УР, Сарапульский район, д. 

Заборье (по согласованию с собственником); 

На стенде Администрации д. Бисарка по адресу: УР, Сарапульский район д. Бисар-

ка,  ул. Клубная, около дома 11. 

Территория Муници-

пального образования 

«Нечкинское» 

Информационная доска в помещении Нечкинской сельской библиотеки - филиала 

МБУК «ЦБС Сарапульского района» по адресу: УР, Сарапульский район с. Нечки-

но, ул. Рабочая, д. 18 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в магазине РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский район, 

с.Нечкино, ул.Рабочая д. 18 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в помещении магазина ИП Дулисов по адресу: УР, Сарапульский 

район,  с. Нечкино, ул. Рабочая, д. 2 (по согласованию с собственником); 

Информационная доска в Административном здании  ООО «Нечкинское» по адре-

су: УР Сарапульский район, с. Нечкино,  

ул. Рабочая, д. 1 (по согласованию с собственником); 

Информационная доска в Административном здании ООО  «Теплокомплекс» по 

адресу УР, Сарапульский район, с. Нечкино, ул. Рабочая, д. 1А;  

Доска объявлений в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу; УР, Сарапульский 

район,    с. Лагуново, ул. Урожайная, д. 29 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в магазине ИП Васильев по адресу: УР, Сарапульский район, д. 

Юриха, ул. Комсомольская, д.12 (по согласованию с собственником). 

Территория Муници-

пального образования 

«Октябрьское» 

Стенд у здания культурно-развлекательного центра по адресу: УР, Сарапульский 

район с. Октябрьский, ул. Школьная д. 11; 

Стенд в здании магазина РАЙПО, по адресу: УР, Сарапульский район, с. Октябрь-

ский, ул. Школьная, д. 15 (по согласованию с собственником); 

Стенд в помещении Октябрьского дома культуры – филиала МБУК «ЦКС Сара-

пульского района» по адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Октябрьский, ул. Школьная, д. 2, помещение 2; 

Стенд на здании ж/д вокзала по адресу: УР, Сарапульский район, станция Ужуиха, у 

здания почты, ул. Азина,  д. 6 (по согласованию с собственником). 

Территория Муници-

пального образования 

«Оленье Болото» 

Стенд в здании Оленье-Болотинского сельского дома культуры -филиала МБУК 

«ЦКС Сарапульского района» по адресу: УР, Сарапульский район д. Оленье Болото, 

ул. Молодёжная, д. 14; 

Стенд в здании Степновского сельского клуба- филиала МБУК «ЦКС Сарапульско-

го р-на»  по адресу: УР, Сарапульский район, д. Степной, ул. Клубная,  д. 18; 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский район, д. 

Оленье Болото, ул. Мира, д. 5Б (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский район,  д. 

Лысово, ул. Центральная, 4Б (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский район,  д. 

Степной, ул. Центральная, д.4 Б (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине ООО  «Лада Торг» (по согласованию) по адресу: УР, Сарапуль-

ский район,  д. Оленье болото, ул. Молодёжная, 9-2 (по согласованию с собственни-

ком). 

Территория Муници-

пального образования 

«Северное» 

Доска объявлений на конечной автобусной остановке по адресу: УР, Сарапульский 

район, с.Северный, ул. 8-е Марта (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в магазине «Фрукты»  ИП Агаев по адресу: УР, Сарапульский 

район, с. Северный, ул. 8-е Марта, 3А; (по согласованию с собственником); 

Стенд на здании у входа  в почтовое отделение №12 по адресу: УР, Сарапульский 

район, с. Северный, ул. Октябрьская  д. 1; 

Территория Муници-

пального образования 

«Сигаевское» 

Стенд около ТОЦ «Парус» по адресу: УР, Сарапульский район,  с.Сигаево,  ул. 

Лермонтова, д. 22 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине №3 «Кулинария», кафе «Флагман» по адресу: УР, Сарапульский 



район, с. Сигаево, ул. Лермонтова д. 33 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «Анюта» по адресу: УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул. Тру-

довая, д. 3 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «Продукты» по адресу: УР, Сарапульский    район, с. Сигаево, ул. 

Трудовая, д. 7А (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «Каравай» по адресу: УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул. Со-

ветская, д. 90 (по согласованию с собственником); 

Стенд торгового комплекса по адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Сигаево, ул. Советская, д. 104 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «Корзинка» по адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Сигаево, ул. Советская д. 144 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «Продукты», по адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Сигаево, ул.Советская, д. 46 (по согласованию с собственником); 

Остановочный комплекс по адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Сигаево, ул. Советская д. 90 А (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений - торец дома по адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Сигаево,  ул. Советская, 112 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений  на автобусной остановке по адресу: УР, Сарапульский район, с. 

Сигаево, ул. Советская д. 146 А (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в магазине «Пятёрочка» по адресу: УР, Сарапульский район, 

с.Сигаево, ул. Советская д. 93 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений по адресу: УР, Сарапульский район, с. Сигаево,  

ул. Комарова около дома № 7;  

Доска объявлений по адресу: УР, Сарапульский район, с. Сигаево,  

ул. Уральская  около дома № 3; 

Доска объявлений по адресу: УР, Сарапульский район, с. Сигаево,  

ул. Трудовая около дома № 2 (по согласованию с собственником); 

Стенд в помещении конторы ООО «Костинское» по адресу: УР, Сарапульский рай-

он, д. Костино, ул. Солнечная, 1А (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «У Димы» по адресу: УР, Сарапульский район,  

д. Костино, ул. Мира, д. 20 А (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине «Продукты» по адресу: УР, Сарапульский     район, д. Костино, ул. 

Мира д. 41 (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений на будке у родника по адресу: УР, Сарапульский район,  д. Юш-

ково, ул. Дачная; 

Доска объявлений по адресу: УР, Сарапульский район, д. Борисово, пер. Радужный 

д. 1; 

Доска объявлений на будке колодца по адресу: УР, Сарапульский район, д. Мыль-

ники, ул. Центральная; 

Доска объявлений – у подъездов  дома по адресу: УР, Сарапульский район, 

с.Сигаево,  ул. Советская, д. 142. 

Территория Муници-

пального     образова-

ния    «Соколовское» 

Стенд у магазина и в магазине Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Соколовка, ул. Советская, д. 16 (по согласованию с собственником); 

Стенд в мастерской по адресу: УР, Сарапульский район, д. Соколовка, ул. Совет-

ская, д. 1 (по согласованию с собственником); 

Стенд на ферме и складе ООО «Соколовское» по адресу: УР, Сарапульский район, 

д. Соколовка (по согласованию с собственником); 

Стенд в пекарне по адресу: УР, Сарапульский район, д. Соколовка,  

ул. 40 лет Победы, д. 2-1 (по согласованию с собственником); 

Стенд в Соколовском фельдшерско-акушерском пункте МБУЗ «Сарапульская ЦРБ» 

по адресу: УР, Сарапульский район,  

д. Соколовка, ул. 40 лет Победы, д. 1-1; 

Стенд в здании МКОУ Соколовская специальная коррекционная школа–интернат 

для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными 

возможностями по адресу: УР, Сарапульский район, д. Соколовка, ул. Дружбы, д. 

25; 

  Территория Муни-

ципального образо-

вания «Тарасовское» 

Стенд в красном уголке на ферме ООО «СХП Мир» по адресу: УР, Сарапульский 

район, с. Тарасово (по согласованию с собственником); 

Стенд в ООО «Тарасовское» по адресу: УР, Сарапульский район,  



 

 

 

с. Тарасово, ул.Комсомольская, д. 9 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине ИП Вылегжанина по адресу: УР, Сарапульский район, с. Тарасово, 

ул.Майская, д. 7 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО № 75, по адресу: УР, Сарапульский район, 

с. Тарасово, ул. Интернациональная, д. 13А (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине Сарапульского РАЙПО № 76 по адресу: УР, Сарапульский район, 

с. Тарасово, ул. Почтовая, д. 22 (по согласованию с собственником). 

Территория Муници-

пального образования    

«Уральское» 

 

Стенд в спортивном зале  по адресу; УР, Сарапульский район,  

с. Уральский, ул. Соскова, д. 1Б; 

Стенд в Уральском сельском культурном центре - филиале МБУК «ЦКС Сарапуль-

ского района»  по адресу; УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. Соскова, д. 1; 

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул.Советская, 

д. 12 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. Соскова, д. 

8 (по согласованию с собственником); 

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. Железно-

дорожная, д. 9 (по согласованию);  

Стенд в магазине  по адресу; УР, Сарапульский район, с.Уральский, ул. Садовая, д. 

1Б (по согласованию с собственником); 

Доски объявлений у подъездов многоквартирных домов по адресу; УР, Сарапуль-

ский район, с. Уральский, ул. Советская, дома: 1,2,3,4,6,17,18,19,20,21,23, ул. Же-

лезнодорожная, дома:1,2,3,4,5,6,7,8, ул. Садовая дома: 1,2,3,4,5 

Стенд у хоккейной коробки  по адресу; УР, Сарапульский район,  

с. Уральский, ул. Федорчукова,4; 

Территория Муници-

пального образования 

«Усть-Сарапульское» 

Стенд в магазине №10 Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский район, 

д. Усть-Сарапулка, ул. Вечтомова, 36 (по согласованию с собственником); 

Стенд в здании Непряхинского сельского клуба - филиала МБУК «ЦКС Сарапуль-

ского района» по адресу; УР, Сарапульский район,  

д. Непряха, ул. Новая, д. 2 

Территория Муници-

пального образования 

«Шадринское» 

Стенд около Шадринского сельского дома культуры - филиала МБУК «ЦКС Сара-

пульского района» и в холле сельского дома культуры по адресу; УР, Сарапульский 

район, д. Шадрино, ул. Советская, д. 6; 

Стен в диспетчерской ООО «Кигбаево Агро» отделение №3 по адресу;  УР, Сара-

пульский район, д. Шадрино, массив «Шадринский машинотракторный парк», стро-

ение 1 (по согласованию с собственником); 

Стенд  на магазине №56 Сарапульского РАЙПО по адресу; УР, Сарапульский рай-

он, д. Шадрино, ул. Школьная, д. 6 (по согласованию с собственником); 

Стенд  на магазине ИП Игнашина по адресу; УР, Сарапульский район, д. Шадрино, 

ул. Мира, 3А (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в помещении «Красного уголка» МТФ №1 ООО «Кигбаево Агро»   

по адресу: УР, Сарапульский район, территория МО «Шадринское», массив Шад-

ринский животноводческий комплекс», строение №3 (по согласованию с собствен-

ником); 

Информационный стенд в помещении сельского клуба по адресу: УР, Сарапульский 

район, д. Пентеги, ул.Школьная, д. 4; 

Стенд у магазина ИП Игнашина по адресу: УР, Сарапульский район, д. Пентеги, ул. 

Школьная, д. 4А (по согласованию с собственником); 

Доска объявлений в помещении «Красного уголка» МТФ №1 ООО «Кигбаево Агро»   

по адресу: УР, Сарапульский район, территория МО «Шадринское», массив Шад-

ринский животноводческий комплекс», строение №1 (по согласованию с собствен-

ником). 

Территория Муници-

пального образования 

«Шевыряловское» 

Стенд в холле Шевыряловского сельского культурного центра -филиала МБУК 

«ЦКС Сарапульского района по адресу: УР, Сарапульский район, с. Шевырялово, 

ул. Первомайская, д. 52; 

Стенд здания Администрации муниципального образования «Шевыряловское»  по 

адресу: УР, Сарапульский район,  

с. Шевырялово, ул. Первомайская, д. 50; 

Стенд в помещении Шевыряловского  сельского филиала №14 МБУК «Муници-

пальная центральная библиотека Сарапульского района» по адресу: УР, Сарапуль-



ский р-н, с. Шевырялово, ул. Первомайская, д. 52; 

Стенд в магазине № 18 Сарапульского РАЙПО по адресу: УР, Сарапульский район, 

с. Шевырялово, ул. Памяти Земляков, д. 7 (по согласованию с собственником); 

Стенд в здании диспетчерской машинного двора ООО «Девятово» по адресу: УР, 

Сарапульский район, с. Шевырялово, ул. Памяти Земляков, д. 10 (по согласованию с 

собственником). 

Территория Муници-

пального Образова-

ния «Юринское» 

 

Стенд в холле Юринского сельского дома культуры – филиала МБУК «ЦКС Сара-

пульского района» по адресу: УР, Сарапульский район,  

д. Юрино, ул. Зелёная, д. 10; 

Стенд  у магазина по адресу; УР, Сарапульский район, д. Юрино,  

ул. Советская, д. 15 (по согласованию с собственником); 

Стенд  у магазина по адресу; УР, Сарапульский район, с. Выезд,  

ул. Центральная, д. 26 (по согласованию с собственником). 

 

Примечание:  

Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в поме-

щениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собствен-

ников, владельцев указанных помещений, зданий и сооружений 

 


